СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 шестого созыва

 РЕШЕНИЕ
 Тридцатой сессии
от   26.04. 2024 г.                      с. Новоспасск                                  № 30/184

О назначении публичных слушаний по проекту  решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета  Барабинского муниципального района Новосибирской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять  Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области (Приложение  1).
2. Опубликовать Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Новоспасского  сельсовета Барабинского муниципального  района Новосибирской области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Новоспасского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Новоспасского  сельсовета».
3. Вынести на публичные слушания Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.
4. Провести публичные слушания по Проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области. Назначить дату проведения публичных слушаний на 13.05.2024 года начало в 10.00 ч, в здании администрации  Новоспасского  сельсовета, по адресу: 632310,  Новосибирская область, Барабинский район,  с.Новоспасск,  ул.Центральная,38,
Докладчик –  Иванов В.В, Глава  Новоспасского  сельсовета.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новоспасского  сельсовета».

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                           В.В.Иванов

Председатель
Совета депутатов
Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                            Л.Г.Носова

  Приложение
к решению  30 сессии шестого созыва
Совета депутатов
 Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
От 26.04.2024 года № 30/184

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского района
Новосибирской области

1. Внести в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения
1.1.1 пункт 25 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. Статья 27. Глава поселения
1.2.1. Дополнить часть 5 пунктом 16 следующего содержания:
«16) принимает решение о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных ГрК РФ»;
1.3. Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 пункт 23 части 1 изложить в следующей редакции:
«23) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.3.2 пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:
«33) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

1.3.4. дополнить часть 1 пунктом 66 следующего содержания:
«66) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества».

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                       В.В.Иванов